III.

De remedio originalis peccati.

A. PECCATUM hoc originis, quod in eſt vnicuique proprium, vt diximus, neque per humanã naturã vires, neque per aliud remedium tollitur, quã per meritum vnus mediator Domini noſtri Ieſu Chriſti, qui nos Deo reconciliauit in ſanguine ſuo, factus nobis iuſtitia, ſanctificatio & redemptio: Huius verò meritum per baptiſmi ſacramentum in forma eccleſiæ ritẽ collatum, tam adultis quã paruulis applicatur: quia non eſt aliud nomen ſub cælo datum hominibus, in quo oporteat nos ſaluos fieri. Vnde illa vox, *Eccẽ Agnus Dei eccẽ qui tollit peccata mũdi*. Et illa, *Quicumque baptizati eſtis, Chriſtum induiſtis*.

Ex can. 3. ſeſſ. 5.

a Aug. epiſt. 28. Enchir. cap. 48. Fulg. de incar. & gratia Chriſti, cap. 16. b 1. 1. i. moth. 2. b c Rom. 7. b Petrus. Diacon. de incar. & gratia Chriſti, cap. 16. d 1. Cor. 1. d Bern. ſer. 1. de Puniſſicat. e Tit. 3. b f Act. 4. b

g Ioan. 1. d h Gal. 3. d Aug. lib. 6. cont. Iulian. cap. 3.

B. Vnde

Ex can. 4. ſeſſ. 5.

B. Vnde errant grauiter, qui negant paruulos recentes ab vteris matrum baptizandos eſſe, etiam ſi fuerint à baptizatis parentibus orti. Baptizantur certẽ etiam hi in remiſſionem peccatorum, vt qui ex Adamo peccatum traxerint originale, quod regenerationis lauacro expiari neceſſe eſt ad vitam æternam confequendam, quoniam non aliter intelligendum eſt, *Per vnum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors: & itã in omnes homines mors pertranſiit, in quo omnes peccauerunt*: niſi quemadmodum Eccleſia Catholica vbique diuſa ſemper intellexit. Propter hanc enim regulã fidei ex traditione Apoſtolorum, etiam paruuli, qui nihil peccatorum in ſemetiſſis adhuc committere potuerunt, idẽ in remiſſionem peccatorum veraciter baptizantur, vt in eis regeneratione mũdetur, quod generatione contraxerunt. *Niſi enim quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu ſancto, non poteſt introire in regnum Dei*.

Conc. Mill. can. 8. Aphric. can. 77.

k Aug. libr. 1. de pec. merit. c. 16. lib. 4. c. 6. 2. epiſt. Pelag. cap. 4. l Rom. 5. b. Aug. lib. 4. cor. 2. epiſt. Pelag. cap. 4. lib. 2. cont. Pelag. & Celeſt. c. 4. d.

m Ioan. 3. a.

TESTIMONIA.

Ahima ſua culpa lapſa, ſola Dei gratia reſtauitur.

Mediator Chriſtus omnibus ad liberationem neceſſarius.

Liberatio vt omnibus neceſſaria, itã nulla niſi per Chriſtum.

Originale peccatum nõ niſi per mediatorẽ Chriſtu ſoluitur.

Nec naturę vires nec lex à peccato originali liberat.

Iphes.

I. A. AVGVSTINVS epiſtola vigefimoſtaua ad Hieronymum: Certus ſum animam nulla Dei culpa, nulla Dei neceſſitate vel ſua, ſed propria voluntate in peccatum eſſe collapſam: nec liberari poſſe de corpore mortis huius vel ſuę voluntatis virtute tanquã ſibi ad hoc ſufficiente, vel ipſius corporis morte, ſed gratia Dei per Ieſum Chriſtum Dominum noſtrum: nec omninõ eſſe animam vllam in genere humano, cui non ſit neceſſarius ad liberationem mediator Dei & hominum homo Chriſtus Ieſus. Quęcunque autem ſine gratia mediatoris & ſacramento eius in qualibet corporis etate de corpore exierit, & in poenã futuram, & vltimo iudicio recepturam corpus ad poenã. Si autem poſt generationem humanam, quę facta eſt ex Adam, regeneretur in Chriſto, ad eius pertinens ſocietatem, & requiem poſt mortem corporis habituram, & corpus ad gloriam recepturam. Hęc ſunt quę de anima firmiſſimẽ teneo, Et paulõ poſt: Excepto hæreticę opinionis errore, ex quatuor reliquis opinionibus, quęnam ſit eligenda ſcire deſidero. Quęcunque enim eligenda eſt, abſit vt impugnet hanc fidem, de qua certi ſumus, omni anime etiam paruuli in ſentis neceſſariam eſſe liberationem ex obligatione peccati, eãque nullam eſſe niſi per Ieſum Chriſtum & hunc crucifixum?

vtique, ex quo omnes dies deſecerunt, & in ira Dei deſecimus, lumine ſimul & virtute, priuata, intãtũ natura cæca ſine lege peccat, vt peccare ſe neſciat. Propter quod dicitur: Concupiſcentiam neſciebam, niſi lex diceret, Non concupiſces? Rom. 7.

Phal. 89.

4. PRIORIS ad Timotheum ſecundo capite: Vnus Deus, vnus & mediator Dei & hominum homo Chriſtus Ieſus: qui dedit redemptionẽ ſemetipſum pro omnibus, cuius teſtimonium temporibus ſuis confirmatum eſt.

5. AD Romanos quinto capite: Iuſtificati ergõ ex fide, pacem habeamus ad Deum per Dominum noſtrum Ieſum Chriſtum: per quem & habemus acceſſum per fidem in gratiam iſtam in qua ſtamus, & gloriamur, in ſpe glorię filiorum Dei. Et inſtrã: Vt quid enim Chriſtus, cum adhuc infirmi eſſemus, ſecũdũ tempus pro impiis mortuus eſt? Vix enim pro iuſto quis moritur: nam pro bono forſitã quis audeat mori. Commendat autem charitatem ſuam Deus in nobis: quoniam cum adhuc peccatores eſſemus, Chriſtus pro nobis mortuus eſt. Multõ igitur magis nunc iuſtificati in ſanguine ipſius, ſalui erimus ab ira per ipſum. Si enim cum inimici eſſemus, reconciliati ſumus Deo per mortem filij eius: multõ magis reconciliati, ſalui erimus in vita ipſius. Non ſolum autem ſed & gloriamur in Deo per dominum noſtrum Ieſum Chriſtum, per quem nunc reconciliationem accepimus.

6. POSTERIORIS ad Corinthios quinto capite: Si qua ergõ in Chriſto noua creatura: vetera tranſierunt, eccẽ facta ſunt omnia noua. Omnia autem ex Deo, qui nos reconciliauit ſibi per Chriſtu: & dedit nobis miniſterium reconciliationis, quoniam quidem Deus erat in Chriſto mundum reconcilians ſibi, non reputans illis delicta ipſorum, & poſuit in nobis verbum reconciliationis. Et inſtrã: Eum qui non nouerat peccatum, pro nobis peccatum fecit, vt nos eſſiceremur iuſtitia Dei in ipſo.

7. PETERS Diaconus in libro de incarnatione & gratia Chriſti ad Fulgẽtium & reliquos, capite ſexto: Ab hac damnatione & morte (per Adã peccati mũdo illata) nullus omninõ liberatur, niſi gratia redemptoris. Qui cum eſſet Dominus, vtpote Deus, vt nos à ſeruitute perpetua, & poteſtate diaboli liberaret, atque ad verã libertatem educeret.

VDD

c Rom. 8. c

f Aug. lib. 2. de peccat. merito. cap. 28. g Idem lib. 2. cont. Iulian. lib. 1. de peccat. merito. cap. vlt. h Idem lib. 1. de iust. Dei. cap. 25. lib. 5. contra Iulian. cap. 3. i 2. Timoth. 2. a k Rom. 7. b

l Aug. lib. 6. cont. Iulian. cap. 11. lib. 6. de ver. Apost.

terem hominem exuentes, & nouum qui secundum Deum creatus est in-  
duentes, innocentes, immaculati, puri, innoxij, ac Deo dilecti effecti sunt:  
hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi, ita vt nihil prorsus eos  
ab ingressu cæli remoretur. Ac interim fateri oportet, manere in baptiza-  
tis concupiscentiam vel fomitem: quæ cum ad agonem relicta sit, nocere  
non consentientibus, & viriliter per Christi Iesu gratiam repugnantibus  
non valet: quinimmo qui legitime certauerit, coronabitur. Hanc  
concupiscentiam quam aliquando Apostolus peccatum appellat, Ec-  
clesia Catholica nunquam intellexit peccatum appellari, quod verè &  
proprie in renatis peccatum sit, sed quia ex peccato est, & ad peccatum in-  
clinat.